ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 ноября 2023 года № 981-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение
о региональном государственном контроле (надзоре) в области

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на
территории Иркутской области

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 4 августа 2023 года
JN2 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области.
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле
(надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции на территории Иркутской области, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 15 ноября 2021 года № 846-пп,
следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 39 слова «профилактического визита»
заменить словами «обязательного профилактического визита»;

2) дополнить пунктами 39’ -  39"̂  следующего содержания:
«39'. Контролируемое лицо вправе обратиться в службу с заявлением о

проведении в отнощении его профилактического визита (далее -  заявление
контролируемого лица).

39^. Служба рассматривает заявление контролируемого лица в течение
10 рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает
решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его
проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов
службы, о чем уведомляет контролируемое лицо.

39^. Служба принимает решение об отказе в проведении
профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из
следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве
заявления о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого
лица службой было принято решение об отказе в проведении
профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого
лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с
отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности
либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица,
повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу
должностных лиц службы либо членов их семей.

39"̂ . В случае принятия решения о проведении профилактического
визита по заявлению контролируемого лица служба в течение 20 рабочих дней
согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым
лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого
согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в
программу профилактики.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru